контрАкт }lъ 25105_02

г. Щубоссары <<22>> мая2025 г.

ООО кМир кровли и фасадu, именуемое в дальнейшем кПодрядчик)), в лице директора
Логгин Вадима Георгиевича действующего на основании Устава, с одной стороны, и МУП
<Щубоссарское ПУЖКХ>>о именуемое в дальнейшем <<Заказчик)), в лице директора ,Щрагоман
Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, при
совместном упоминании именуемые <Стороны>, на основании Протокола J,,lb 01-07/87 открытого
аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого является замена окон и

дверей-изготовление и установка метаJIлопластиковых окон с демонтажом и отделкой
внутренних и наружных откосов от 19.05.2025 г., заключили настоящий контракт о
нижеследующем:

1. прЕдмЕт контрАктА

1.1. По заданию Заказчика Подрядчик обязуется выполнить работы и сдать их
результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ, выполненных в рамках
утвержденного задания и оплатить его в порядке и на условиях, предусмотренньгх
настоящим Контрактом.

1.2. Под Работами в рамках настоящего Контракта подрt}зумеваются: замена окон и
двереЙ - изготовление и установка метЕlллопластиковых окон с демонтажем и отделкоЙ
внутренних и наружных откосов в г. ,Щубоссары.

1.3. Объем, виды, цена Работ определяются Спецификацией (Приложения М1 к
настоящему Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2. СУММА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.|. Щена Контракта составляет 4l0 067,70 (четыреста десять тысяч шестьдесят семь)
рублей 70 копеек ПМР, что соответствует плану закупок товаров, работ, услуг дjIя
обеспечения коммерческих нужд МУП к,Щубоссарское ПУЖКХ> на 2025 год.

2.2. Щена контракта, укчванн€tя в пункте 2.1. контракта, является тверлой и
определяется на весь срок действия контракта в соответствии с правилами, установленными
законодательством.

2.З. Щена контракта, указанная в пункте 2.1. контракта, может изменяться только в
случЕlях, порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Приднестровской
Молдавской Республики в сфере закупок.

2.4. Окончательнtul стоимость выполненных Подрядчиком работ складывается из
цен, укЕвываемых в счете, выставляемом Подрядчиком (Исполнителем) на основании Акта
выполненньгх работ по каждому объекту отдельно, согласно спецификации (Приложение
м1).

2.5. Оплата Работ осуществляется за фактически выполненные Работы на основании
выставленных Подрядчиком счетов, по мере поступления денежньrх средств, но не позднее
31 декабря 2025 года согласно подписанньrх Сторонами Актов выполненных работ.

2.6. Расчет по настоящему контракту производится Заказчиком в безналичной форме
путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики
на расчетный счет Подрядчика.

2.7. Источник финансирования - Собственные средства.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РДБОТ И ПОРЯДОК СДДЧИ_ПРИЕМКD\
ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Срок выполнения работ, указанных в Приложении Nq l контракта,

устанавливается до кЗl> декабря 2025 rода.
З.2. Увеличение сроков выполнения работ по настоящему контракту возможно

только по согласованию Сторон путем заключения дополнительного письменного
соглашения, подписанного уполномоченными представителями обеих Сторон.

З.З. Передача результатов выполненных Подрядчиком работ оформляется Актом
выполненных работ.

З.4. Подрядчик предоставляет Заказчику результат работ, с приложением Акта
сдачи-приёмки результата выполненных работ. ,Щатой завершения работ считается дата
подписания Сторонами Акта выполненных работ.

3.5. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня предоставления Подрядчиком
Дкта обязан принять результат выполненных работ и направить Подрядчику подписанный
Акт выполненных работ или мотивированньй откЕв в приемке.

З.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результата
выполненньIх работ, Сторонами составляется двусторонний акт с укЕ}занием перечня
недостатков, порядка и сроков их устранения.

З.7. Подрядчик обязуется своими силtlми и за свой счет устранить вьшвленные
недостатки выполненных работ, возникшие по вине Подрядчика, в согласованные с

Заказчиком сроки, и после устранения направить Заказчику повторный Акт выполненных

работ, который подлежит рассмотрению и подписанию Заказчиком в срок, установленныЙ
пунктом 3.5. настоящего контракта.

3.8. В случае обнаружения Заказчиком скрытых недостатков после подписания
Дкта выполненных работ, последний обязан известить об этом Подрядчика в десятидневный
срок. В этом случае Подрядчик в согласованные Сторонами сроки обязан устранить
вьUIвленные недостатки своими силами и за свой счет.

З.9. В случае укJIонения Подрядчика от исполнения обязательств,
предусмотренных пунктЕlми 3.7. и 3.8. настоящего контракта, Заказчик вправе поручить
исправление выявленных недостатков третьим лиц€lм, при этом Подрядчик обязан
возместить все понесенные, в связи с этим расходы в полном объёме в сроки, укшанные
заказчиком.

3.10. Гарантийный срок нормЕrльного функционирования результатов работы
определяется 5 лет с момента даты подписания сторонzlп{и акта выполненных работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Подрядчик обязуется:
4.1.1. Выполнять работы качественноо с соблюдением норм и правил, в соответствии с

требованиями Заказчика в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
4.1.2. Устранять вьuIвленные Заказчиком недостатки выполненных работ (оказанных

Услуг), в сроки, согласованные Сторонtlми;
4.1.3. Обеспечивать возможность осуществления Заказчиком контроля и надзора за

ходом выполнения работ, качеством используемых материЕIлов и оборулования;
4.1.4. Согласовывать с Заказчиком все необходимые действия;
4.1.5. В письменном виде немедленно извещать Заказчика обо всех обстоятельствах,

затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему
контракту;

4.1.6, Передать резупьтат выполненньrх работ Заказчику по Акту выполненных работ.
4.1.1. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

\

l 4.2. Подрядчик имеет право:
I| 4.2.1. Запрашивать у Заказчика дополнительную информацию, необходимую для

| выполнения своих обязательств по настоящему контракту;

l , 4.2.2. Требовать своевременной оплаты Работ на условиях, предусмотренных

l t НаСТОЯЩИМ КОНТРаКТОМ;

/ 4.2.3. Требовать обеспечения своевременной приемки выполненньгх работ и
подписания Акта сдачи-приемки результата выполненньrх работ либо обоснованного oTкtr}a
от его подписания в устаЕовленные сроки;

4.2.4. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4.3. Заказчик обязуется:
4.3.1. Оплатить результат выполненных работ в сроки, предусмотренные контрактом.
4.3.2. Оказывать содействие Подрядчику в ходе выполнения им работ (оказания

услуг) по вопросчlN,l, непосредственно связЕlнным с предметом контракта, решение которых
возможно только при участии Заказчика;

4.3.3. Своевременно сообщать в письменной форме Подрядчику о выявленных
недостатках;

4.3.4. Принять по Акту Работ, произведенные по настоящему контракry Работы либо
составить мотивированный откtlз от приёмки;

4.3.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. Требовать от Подрядчика, надлежащего выполнения обязательств в paпilкax

условий настоящего контракта;
4.4.2. ОсуществJIять контроль за ходом выполнения работ по настоящему контракту.
4.4.З. Требовать своевременного устранения вьuIвленных недостатков;
4.4.4. Отказаться от принятия результатов работ, если не соблюдены полностью или в

части условия, предусмотренные настоящим контрЕжтом, и Подрядчик отказывается

устраIIять недостатки.
4.4.5. Реализовывать иные права, предусмотренные законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В с;ryчае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по
контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики с учетом условий,
установленных настоящим контрактом.

5.2. Взыскание любых неустоек, пеней, штрафов, предусмотренных
законодательством Приднестровской Молдавской Республики иlили настоящим контрtжтом,
за нарушение обязательств, вытекtlющих из настоящего контракта, не освобождает Стороны
от исполнения такого обязательства в натуре.

5.3. За нарушение Подрядчиком (Исполнителем) сроков выполнения работ (оказания

услуг), он уплачивает Заказчику пеню в размере 0,05% от цены настоящего контракта за
каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности. При этом сумма
взимаемой пени не должна превышать 10% от общей суммы настоящего контракта.

5.4. В случае нарушения Подрядчиком (Исполнителем) сроков исполнения
обязательств по контракту Заказчик перечисляет Подрядчику (Иополнителю) оплату в

pff}Mepe, уменьшенном на размер установленной настоящим контрактом неустойки за
нарушения сроков исполнения обязательств по настоящему контракту.

б. Форс_мАжор цЕЙствиЕ нЕпрЕодолимоЙ силы)

6.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное

неисполнение своих обязательств по контракту, если такое неисполнение явилось

следствием действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), а именно: пожарq
наводнения, землетрясения, других стихийных бедствий, эпидемии, военных действиЙ,
гражданских беспорядков, решений государственных органов, или других, не зависящих от
этой Стороны, обстоятельств, влияющих на возможность исполнения её обязательств по

контракту.
6.2, В случае действия обстоятельств непреодолимоЙ силы срок исполнения

обязательств по контракту продлевается на срок, в течение которого деЙствуют такие

обстоятельства и их последствия.
6.3. Сторона, KoTopEuI не в состоянии исполнить свои обязательства по причине

действия непреодолимой силы, должна незап,Iедлительно уведомить друryю Сторону в

письменной форме о начале и ожидаемом сроке действия указанных обстоятельств.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие исполнению

обязательств по KoHTptlKTy, будут продолжаться более 3 (трех) месяцев, судьба настоящего
контракта булет решаться путем проведения дополнительньtх переговоров между
Сторонами.

6.5. При прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы Сторона,
ссылающаrIся на это обстоятельство, должна без промедления известить об этом друryю
Сторону в письменной форме с уке}анием срока, в который она предполагает исполнить
обязательства по контракту, если это остается возможным и целесообрtвным для Сторон,
или обосновать невозможность или нецелесообразность надлежащего исполнения.

6.6. Факт нulличия действия обстоятельств непреодолимоЙ силы и их
продолжительность подтверждает Сторона, заинтересованнаlI в признании данных
обстоятельств форс - мажорными, заключением компетентного органа Приднестровской
Молдавской Республики.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или
в связи с ним, должны разрешаться, по возможности, путем переговоров между Сторонами.

7.2. Споры и рЕвногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего контракта, не

урегулировttнные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке в соответствии с

законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует до (31> декабря 2025 года, но в любом случае до момента полного исполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему контракту и осуществления всех
необходимых платежей и взаиморасчетов.

8.2. .Щнем подписания настоящего контракта Стороны договорились считать самую
позднюю из дат, указанных в Разделе 10 настоящего контракта (под подписями Сторон).

8.3. .Щатой исполнения обязательств по выполнению работ (оказанию услуг)
является дата подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки результата выполненных работ
(оказанных услуг), который является подтверждением выполнения работ (оказания услуг),
предусмотренных настоящим контрактом, и основанием для окончательного расчета за
выполнение работ (оказание услуг) в соответствии с настоящим контрактом.

/

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЪНЫЕ ПОЛОЖЕНVIЯ

9.1. Во всем остаJIьном, что не урегулировано настоящим контрактом, стороны
руководствуются нормttми действующего законодательства Приднестровской Молдавской
Республики.

9.2. Настоящий контракт составлен в двух экземпJIярах, имеющих одинаковую
юридическую сиJry, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.З. Изменение условий настоящего контрiжта и его досрочное прекращение
допускrlются по соглашению сторон в случаJIх, предусмотренных зtжонодательством
Приднестровской Молдавской Республики, в том числе Законом Приднестровской
Молдавской Республики кО закупках в Приднестровской Молдавской Республике).

9.4. Все изменения и дополнения к настоящему контракту имеют юридическую
силу, если они оформлены письменно и удостоверены подписями, уполномоченных на то
лиц.

9.5. Все Приложения к настоящему контракту являются его неотъемлемой частью.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

<<Заказчик>>:

МУП <.Щубоссарское ПУЖКХ>
г. Щубоссары, ул. Щзержинского, 8la
plc 22114l00000000l 1, КУБ 41
в ,Щубоссарском филиале Ns 2825 ЗАО
<Прилнестровский сбербанк>

ф.к. 070000l9б3
корр.сч. 202l0000094
тел. (2l5) 3-53-35(приемная), факс 3-53-
35

<<Подрядчию>:

ООО <Мир кровли фасада>
г.,Щубоссары,,Щзержинского 9912

plc 22|2410000000205
в Щубоссарском филиале JtlЪ 2825

ЗАО <Приднестровский Сбербанк>

ф/к 0700044242, КУБ 41

кор/сч. 202 l 0000094
т.0

согласовано:
Зам.директора

Главный

нача.rrьник Пто

главный механик

Юрист

rпаl.гu

Сиднихин В.В.

Король Н.Г.

Присяжная Т.А.

Бычек А.И.

'rКoKyHoB о.В.

224,0 (215) 3-50-50

В.Г. Логин

2025 г.

эл. адрес:

Nуп
"дубосс

2025 г.<<-)

Спецификация (Приложение Л} 1 к Контракту }lb 25105-02 от 22.05.2025 г.)

ль
п/п

наименование
работ

Алрес
Кол-

во
шт.

Сумма,
руб. ПМР

l кзамена окон и
дверей -
изготовление и
установка
металлопластиковьIх
окон с демонтажем
и отделкой
внутреЕних и

лс/д ул. Матросова 15а 15 400,00
2 ж/д ул. Октябрьская 78 l0 654,00
3 хсlд ул. Октябрьская 80 l0 972,00
4 хс/д ул. Октябрьская 84 l0 0б8,50
5 хtlд ул. Октябрьская 86 l l0 5з2,00

6 ж/д ул. Октябрьская l5 l 13 567,00
7 хс/д ул.Пушкина 2 1 20 412,00
8 наружных откосов в

г. .Щубоссары.
хс/д ул.Шутикова 2 1 8 б76,00

9 хсlд ул. Ленина 245 1 290 036.20
10 ж/д ул. Ломоносова 31в l 19 750,00
итоГо: 4l0 067,70

Сумма Спецификации составляет 4l0 067,70 (четыреста десять тысяч шестьдесят семь)

рублей 70 копеек ПМР.

.Щиректор ООО <Мир Кровли и Логин В.Г.

1

l
l
1